
 
 

ПРИКАЗ 

29.08.2024                                                                                                                            № 118 

 

Об  организации работы по предоставлению  

 платных  образовательных услуг  

в МАУДО «ЦДТ №16 «Огниво» 

  

В соответствии с ФЗ №273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», 

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Пра-

вительства Российской Федерации 15 сентября 2020 г. N 1441, Постановлением Исполни-

тельного комитета города Набережные Челны  от 01.07.2022 г. №3305, Уставом МАУДО 

"ЦДТ №16 «Огниво», Положением о платных образовательных услугах ЦДТ №16 «Огниво», 

с целью урегулирования отношений, возникающих между ЦДТ №16 «Огниво» и потребите-

лями  при оказании платных образовательных услуг в сфере дополнительного образования 

детей, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость в  МАУДО «ЦДТ 

№16 «Огниво» на 2024/2025  учебный год с 01 сентября 2024 года (приложение№1). 

2. Утвердить план мероприятий в рамках «Пушкинской карты» (приложение №2). 

3.  Утвердить следующий перечень документов по платным образовательным услугам: 

- договоры с родителями на оказание платных образовательных услуг; 

- дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы; 

- учебный план на 2024/2025 учебный год; 

- приказ о зачислении обучающихся в объединения; 

- расписание занятий объединений на 2024/2025 учебный год; 

4. Открыть группы по оказанию платных образовательных услуг: 

- группы  дошкольного возраста по комплексной образовательной программе 

«Успешные дети» (возраст  5-7 лет). Руководитель дошкольного образовательного комплекса 

«Успешные дети» - куратор, методист Чижова С.В., педагоги дополнительного образования: 

Баева Ю.В., Киселева О.П., Солдатова Е.В., Пинтелина М.П., Ситникова Н.П. 

 - группа для детей 3-4 лет по образовательной программе «Малышок»- педагог 

дополнительного образования Киселева О.П. 

группа для детей 4-5 лет по образовательной программе «Любознайка»- педагог 

дополнительного образования Киселева О.П. 

 - группа для детей 5-6 лет по образовательной программе студии танца «M&Mdance» - 

педагог дополнительного образования Пинтелина М.П.; 

       - группа для детей  по скорочтению - педагог дополнительного образования Абзалова 

Э.Г.  



- группа для детей  по чистописанию - педагог дополнительного образования Абзалова 

Э.Г.  

5. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей на выше перечисленных 

педагогов. 

6. Подготовить методисту Чижовой С.В., бухгалтеру Ермаковой Е.В. пакет документов 

по  платным образовательным услугам. 

7. Заключить договоры с родителями на оказание платных образовательных услуг. 

Ответственные: методист Чижова С.В.; педагоги Пинтелина М.П., Киселева О.П., Абзалова 

Э.Г. 

8.  Назначить главного бухгалтера Миннемуллину С.В., бухгалтера Ермакову Е.В. 

ответственными за учет поступлений денежных средств отплатных образовательных услуг. 

9. Денежные средства, поступившие от оказания платных образовательных услуг, 

использовать следующим образом: 

- 50%- на заработную плату педагогам дополнительного образования и АУП; 

- 10% на выплату отпускных педагогам дополнительного образования; 

- 40% на развитие материально-технической базы Центра. 

10. Предоставлять льготу на оплату за обучение сотрудникам Центра, участникам СВО, 

в размере 50% на основании заявления или подтверждающего документа. 

11. Денежные средства, поступившие от проведения мероприятий, фестивалей, 

конкурсов, соревнований использовать согласно утвержденной предварительной смете.  

11.  Контроль за оказанием платных услуг оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                   Е.И. Гареева 



 

Приложение №1  

к приказу №118 от 29.08.2024г. 

                                                                              

 

Стоимость платных образовательных услуг в МАУДО «ЦДТ №16 «Огниво» 

№ 

п/п 

Наименование услуги Ед. измере-

ния 

Стои-

мость 

Программы художественной направленности 

1.  Образовательная программа подготовительной группы 

хореографического ансамбля «M&Mdance» 

1 месяц 

 

2200 

руб./чел 

Программы социально-педагогической направленности 

2.  Образовательная  программа для детей 3-4 лет «Ма-

лышок» 

1 месяц 1800 

руб./чел 

3.  Образовательная  программа для детей 4-5 лет «Лю-

бознайка» 

1 месяц 1800 

руб./чел 

4.  Комплексная образовательная программа дошкольно-

го образовательного комплекса «Успешные дети» для 

детей 5-6 лет 

1 месяц 3800 

руб./чел 

5.  Комплексная образовательная программа дошкольно-

го образовательного комплекса «Успешные дети» для 

детей 6-7 лет 

1 месяц 3800 

руб./чел 

6.  Образовательная программа по скорочтению 1 месяц 2000 

руб./чел 

7.  Образовательная программа по чистописанию 1 месяц 2000 

руб./чел 

Прочие 

8.  Театрализованное представление, концертная, кон-

курсно-игровая программы «День знаний», «День 

двора», «День соседа», «День матери», «День пожи-

лого человека», «Масленица», «День защиты детей», 

«День учителя», «День защитника Отечества», «8 

Марта», «Сабантуй» и т.д. (торжественная часть, кон-

цертные номера) 

по договору с 

предприятия-

ми, учрежде-

ниями 

договор-

ная 

9.  Выпускной бал (4 класс) (театрализованное представ-

ление, игры, конкурсы, концертные номера) 

1 час 45 мин 

(с организа-

цией чаепи-

тия) 

450 

руб./дет. 

200  

руб./взрос

лый 

10.  Новогоднее театрализованное представление (спек-

такль, игровая театрализованная программа у ёлки, 

подарок для каждого) 

1 час 30 мин 500 

руб./дет. 

250  

руб./взрос

лый 

11.  Мастер-класс Место прове-

дения и мате-

риалы 

от 70 до 

300 руб. 

12.  Массовые мероприятия для школ Место прове-

дения  

от 100 до 

300 руб. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №2  

к приказу №118 от 29.08.2024г. 

 
Название меро-

приятия  
Дата и время 

начала ме-
роприятия  

Место прове-
дения меро-

приятия  

Цена Описание мероприятия Ссылка 

Квиз «Про 

искусство» 

 

01.11.2024 

12.00ч. 

МАУДО «ЦДТ 

№16 «Огниво» 

250 Многообразен мир современного искусства: 

музыка, кинематография, изобразительное 

творчество и журналистика. Многошаговая 

командная интеллектуальная игра, где каж-

дый почувствует себя знатоком в области 

любимого искусства. В непринужденной и 

дружеской обстановке за круглыми столами 

есть прекрасная возможность обсудить хоро-

шие фильмы, понравившиеся литературные 

произведения и модные музыкальные новин-

ки. Всё по классике – активное обсуждение и, 

конечно, новые знакомства. Кроме того, ко-

манды получат знания и заряд положитель-

ных эмоций. Let's go! Победить может каж-

дый. 

https://bileton.ru/event?id=164657   

Танцевальный 

мастер-класс 

"Школьный 

вальс" 

27.02.2025г. 

15.00ч. 

МАУДО «ЦДТ 

№16 «Огниво» 

250 Вальс на последнем звонке – традиция, кото-

рая передается из поколения в поколение. 

Последний звонок – это прощание со школой, 

а классический танец из давно ушедшего века 

символизирует уходящие школьные годы и 

начало новой взрослой жизни. Годы идут, 

меняется мода, но этому танцу время не 

страшно. Педагог по хореографии расскажет 

историю возникновения танца, познакомит с 

музыкальным ритмом и базовыми движения-

ми. Исполнение этого танца принесет ни с 

чем не сравнимое удовольствие и для зрите-

лей, и для танцоров.  

https://bileton.ru/event?id=164658  

27.03.2025г.  

13.00ч. 

250 https://bileton.ru/events/tancevalnyy-master-
klass-shkolnyy-vals-164659  

24.04.2025г. 

15.00ч. 

250 https://bileton.ru/events/tancevalnyy-master-
klass-shkolnyy-vals-164660#places  

https://bileton.ru/event?id=164657
https://bileton.ru/event?id=164658
https://bileton.ru/events/tancevalnyy-master-klass-shkolnyy-vals-164659
https://bileton.ru/events/tancevalnyy-master-klass-shkolnyy-vals-164659
https://bileton.ru/events/tancevalnyy-master-klass-shkolnyy-vals-164660#places
https://bileton.ru/events/tancevalnyy-master-klass-shkolnyy-vals-164660#places


Мастер-класс 

по изготовле-

нию ватной 

елочной иг-

рушки «Цар-

ская игруш-

ка» 

12.12.2024г. 

16.00ч. 

МАУДО «ЦДТ 

№16 «Огниво» 

300 Традиция украшать Рождественскую ель 

пришла из Германии, а первая праздничная 

елка в России датируется 1817 годом. Первые 

ватные игрушки были с картонными лицами, 

сама игрушка делалась из ваты и обрабатыва-

лась бертолетовой солью для мерцания. Се-

годня, в среде коллекционеров, ватные ёлоч-

ные игрушки пользуются неизменной попу-

лярностью. Под руководством мастера позна-

комитесь с техникой изготовления ватной 

елочной игрушки: уютной, милой и домаш-

ней. Пусть она станет атрибутом  семейного 

праздника и зимней сказки. 

https://bileton.ru/event?id=164661  

13.12.2024г. 

16.00ч. 

300 https://bileton.ru/events/master-klass-po-
izgotovleniyu-vatnoy-elochnoy-igrushki-carsk-
164662  

Мастер-класс 

по изготовле-

нию новогод-

него шара 

«Техника 

«Кимекоми» 

19.12.2024г. 

16.00ч. 

МАУДО «ЦДТ 

№16 «Огниво» 

300 Кимекоми - kimekomi - техника создания иг-

рушек, которая пришла к нам из Японии. Её 

название состоит из двух слов: kime - дере-

вянная грань, komi - заправлять. Опытные 

педагоги познакомят с техникой страны вос-

ходящего солнца: научат декорировать пено-

пластовые шары тканью.   Красивые и уни-

кальные новогодние шары своими руками. 

https://bileton.ru/event?id=164663  

20.12.2024г. 

16.00ч. 

300 https://bileton.ru/events/master-klass-po-
izgotovleniyu-novogodnego-shara-tehnika-
kime-164664  

Мастер-класс 

"Открытка в 

технике 

скрапбукинг"  

20.12.2024г. 

15.00ч. 

МАУДО «ЦДТ 

№16 «Огниво» 

300 На практическом мастер-классе изготовите 

открытку в технике декоративно-прикладного 

искусства «скрапбукинг», а также узнаете 

секреты работы с современным материалом 

«фоамиран».  

Мероприятие проводится в комфортабельной 

аудитории с использованием современного 

оборудования, что создает оптимальные 

условия для продуктивного обучения. Можно 

задавать вопросы и получать рекомендации, 

педагог поможет создать индивидуальный 

дизайн, расскажет об истории скрапбукинга.  

Научимся видеть и создавать красоту. 

https://bileton.ru/event?id_event=164682  

25.04.20254г. 

В 15.00ч. 

300 https://bileton.ru/events/master-klass-
otkrytka-v-tehnike-skrapbuking-164683  

 

https://bileton.ru/event?id=164661
https://bileton.ru/events/master-klass-po-izgotovleniyu-vatnoy-elochnoy-igrushki-carsk-164662
https://bileton.ru/events/master-klass-po-izgotovleniyu-vatnoy-elochnoy-igrushki-carsk-164662
https://bileton.ru/events/master-klass-po-izgotovleniyu-vatnoy-elochnoy-igrushki-carsk-164662
https://bileton.ru/event?id=164663
https://bileton.ru/events/master-klass-po-izgotovleniyu-novogodnego-shara-tehnika-kime-164664
https://bileton.ru/events/master-klass-po-izgotovleniyu-novogodnego-shara-tehnika-kime-164664
https://bileton.ru/events/master-klass-po-izgotovleniyu-novogodnego-shara-tehnika-kime-164664
https://bileton.ru/event?id_event=164682
https://bileton.ru/events/master-klass-otkrytka-v-tehnike-skrapbuking-164683
https://bileton.ru/events/master-klass-otkrytka-v-tehnike-skrapbuking-164683


Мастер-класс 

"Чокер" 

24.03.2025г. 

В 12.00ч. 

МАУДО «ЦДТ 

№16 «Огниво» 

500 Согласно историческим исследованиям, ин-

дейцы племени майя во II веке до нашей эры 

носили чокеры, привешивая к ним разные 

амулеты. Правда, делалось это вовсе не для 

красоты. В древности люди наделяли укра-

шения магической силой и верили, что оже-

релья спасут от сглаза и злых духов. Сегодня 

чокеры стали классикой бижутерных укра-

шений, а изготовленные своими руками еще 

изящнее и благороднее. Этот неброский ак-

сессуар станет прекрасным дополнением об-

раза любой девушки.  

https://bileton.ru/event?id=164685  

Мастер-класс 

"Браслет из 

камней" 

31.03.2025г. 

12.00ч. 

МАУДО «ЦДТ 

№16 «Огниво» 

400 Безусловной тенденцией последних лет счи-

таются браслеты из натуральных и искус-

ственных бусин.  Но каждая ли знает, 

насколько просто быть автором своего же 

браслета ? Вы узнаете, как изготовить брас-

лет из камней и освоите один из основных 

узлов этой техники. Пошаговый мастер-класс 

по  браслетам из искусственных камней, со-

провождаемый фото, нюансами и советами 

будет интересен при создании личного арсе-

нала бижутерии на каждый день. 

https://bileton.ru/event?id=164688  

Мастер-класс 

"Обвес на 

сумку" 

08.01.2025 

11.00ч. 

МАУДО «ЦДТ 

№16 «Огниво» 

300 Обвесы снова в моде! Расскажем и покажем, 

чем можно «обвесить» любимую сумку. Мед-

вежата, утята и другие обитатели плюшевых 

зоопарков теперь могут путешествовать на 

вашей сумке. Мягкие мини-игрушки, сделан-

ные своими руками, прекрасно впишутся в 

гардероб любой модницы.   

https://bileton.ru/event?id=164689  

https://bileton.ru/event?id=164685
https://bileton.ru/event?id=164688
https://bileton.ru/event?id=164689


Квиз "Калей-

доскоп про-

фессий"  

29.11.2024г. 

14.00ч. 

МАУДО «ЦДТ 

№16 «Огниво» 

250 Интересных и востребованных профессий 

много. Как не потеряться среди этого много-

образия и выбрать профессию по душе? За 

круглыми столами, в уютной атмосфере рас-

смотрим творческие профессии: певец, музы-

кант, художник, фотограф.  

https://bileton.ru/event?id=164690  

Мастер-класс 

"Грут из гип-

са" 

29.10.2024г. 

11.00ч. 

МАУДО «ЦДТ 

№16 «Огниво» 

300 Познакомитесь с техникой декорирования 

глиняных изделий; узнаете основы дизайнер-

ского искусства. На мастер-классе покажут и 

расскажут, как сделать цветочный горшок в 

виде малыша Грута! Ваш уникальный малыш 

станет украшением  любого интерьера! 

https://bileton.ru/event?id=164691  

30.10.2024г. 

11.00ч. 

300 https://bileton.ru/events/master-klass-grut-iz-
gipsa-164692  

06.01.2025г. 

11.00ч. 

300 https://bileton.ru/events/master-klass-grut-iz-
gipsa-164693  

Мастер-класс 

"Подарок ма-

ме - кашпо 

для цветов из 

гипса" 

03.03.2025г. 

В 15.00ч. 

МАУДО «ЦДТ 

№16 «Огниво» 

300 Выбрать подарок для близкого человека, осо-

бенно для мамы, часто бывает непросто. Хо-

чется сделать его уникальным и в это же вре-

мя полезным, передать с его помощью всю 

свою любовь. Кашпо из глины, сделанное 

собственными руками, станет прекрасным 

презентом на 8 марта. Сможете не только со-

здать его, но и научитесь дарить подарки со-

гласно этикету.  

https://bileton.ru/event?id=164694  

https://bileton.ru/event?id=164690
https://bileton.ru/event?id=164691
https://bileton.ru/events/master-klass-grut-iz-gipsa-164692
https://bileton.ru/events/master-klass-grut-iz-gipsa-164692
https://bileton.ru/events/master-klass-grut-iz-gipsa-164693
https://bileton.ru/events/master-klass-grut-iz-gipsa-164693
https://bileton.ru/event?id=164694


Спектакль 

"Дети русской 

революции" 

16.05.2025г. 

17.00ч. 

МАУДО «ЦДТ 

№16 «Огниво» 

250 Около 100 лет назад революция и последую-

щая гражданская война стали страшным ис-

пытанием для миллионов россиян. Из-за 

войн, голода, террора, бандитизма более 2 

млн человек покинули Россию и оказались 

эмигрантами. Десятки тысяч детей - вместе с 

близкими или как сироты - также были вы-

брошены из страны. Спектакль является от-

ражением трагической истории революцион-

ной России, так как основан на цитатах, ото-

бранных из сочинений юных эмигрантов на 

тему «Что я помню о России». Подростки 

рассказывают о страданиях близких от ран, 

болезней и голода, о тяготах бегства в чужие 

страны, об одиночестве, страхах и полном 

непонимании того, ради чего их лишили ра-

дости жизни. Живые голоса соотечественни-

ков позволяют не только увидеть историю 

страны через судьбы обычных людей, но и 

почувствовать сквозь призму боли и страда-

ний необъятную силу любови к Родине. 

https://bileton.ru/event?id=164695  

Мастер-класс 

"Погружная 

техника "Тай-

дай" 

08.01.2025 в 

13.00ч. 

МАУДО «ЦДТ 

№16 «Огниво» 

950 В дружественной обстановке педагоги центра 

научат декорировать футболку в технике 

"Тай-дай", познакомят со способом окраши-

вания ткани, который предполагает скручи-

вание, складывание и заматывание материала 

с целью получения уникальных хаотичных и 

размытых узоров. 

Последние пару лет техника уверенно входит 

в топ-5 самых актуальных принтов наших 

дней. Будет интересно всем: и опытным ди-

зайнерам, и начинающим любителям яркого 

принта.  

https://bileton.ru/event?id=164696  

https://bileton.ru/event?id=164695
https://bileton.ru/event?id=164696


Мастер-класс 

"Техника 

"Пуантилизм" 

25.03.2025г. 

В 13.00ч. 

МАУДО «ЦДТ 

№16 «Огниво» 

750 С приходом осени каждый стремится разно-

образить свой гардероб, включая больше яр-

ких и тёплых оттенков. Кто бы мог подумать, 

что это можно сделать своими руками, да еще 

и познакомится с техникой изобразительного 

искусства.  Например, пуантилизмом.  Это 

живописная манера, основанная на технике 

письма мелкими точечными мазками почти 

чистых красок. Посетив мероприятие, вы 

научитесь использовать технику при декори-

ровании шоппера (сумки из ткани). Она ста-

нет украшением гардероба любой модницы.  

https://bileton.ru/event?id=164699  

25.03.2025г. 
15.00ч.  

750 https://bileton.ru/event?id=164699  

 

 

 

https://bileton.ru/event?id=164699
https://bileton.ru/event?id=164699

